\
у г 0 • f

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГЛИНКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /Л 2025г. № /

О внесении изменений
в постановление Администрации
муниципального образования
«Глинковский муниципальный округ»
Смоленской области от 10.01.2025 г. № 10

Руководствуясь постановлением Администрации муниципального
образования «Глинковский район» Смоленской области «Об утверждении
Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ
муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской
области, их формирования и реализации» от 18.12.2024 г. № 516

Администрация муниципального образования «Глинковский
муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

1.Внести в постановление Администрации муниципального образования
«Глинковский муниципальный округ» Смоленской области от 10.01.2025 №10
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в
муниципальном образовании «Глинковский муниципальный округ» Смоленской
области» следующие изменения:
1) Паспорт муниципальной программы раздел 1. Основные положения позицию
«Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам
реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый
год и 1, 2-й годы планового периода)» изложить в следующей редакции:________
О бъем ы  ф инансового
обеспечения за  весь
период реали зац и и  (по
годам реализации  и в
разрезе источников
ф инансирования на
очередной
ф инансовы й год и 1,
2-й годы планового
периода)

годы О бщ ий объем  ф и н ансирования составл яет  132 799  525,90 рублей

В сего средства
ф едеральн ого
бю дж ета

средства
областного
бю дж ета

средства
м естного
бю дж ета

внебю дж етны е
средства

2025 48180993 ,00 6136,00 3201257,00 44740100 ,00 233500 ,00

2026 42835572 ,74 6138,00 3001440,00 39827994 ,74 0,00

2027 41782960 ,16 6078,00 2001519,00 39775363 ,16 0,00

)
2) Паспорт муниципальной программы раздел 4. Финансовое обеспечение
муниципальной программы изложить в следующей редакции:

4.Финансовое обеспечение муниципальной программы
Н а и м е н о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й

п р о г р а м м ы /и с т о ч н и к  ф и н а н с о в о г о
о б е с п е ч е н и я

О б ъ е м  ф и н а н с о в о г о  о б е с п е ч е н и я  п о  го д а м  (э т а п а м )
р е а л и за ц и и  (р у б л е й )

в с е го 2 0 2 5  го д 2 0 2 6  го д 2 0 2 7  го д

1 2 3 4 5
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е
к у л ь т у р ы  в м у н и ц и п а л ь н о м  о б р а з о в а н и и
« Г л и н к о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  о к р у г »
С м о л е н с к о й  о б л а с т и » :

1 3 2 7 9 9 5 2 5 ,9 0 4 8 1 8 0 9 9 3 ,0 0 4 2 8 3 5 5 7 2 ,7 4 4 1 7 8 2 9 6 0 ,1 6

с р е д с т в а  ф е д е р а л ь н о г о  б ю д ж е т а 1 8 3 5 2 ,0 0 6 1 3 6 ,0 0 6 1 3 8 ,0 0 6 0 7 8 ,0 0

с р е д с т в а  о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а 8 2 0 4 2 1 6 ,0 0 3 2 0 1 2 5 7 ,0 0 3 0 0 1 4 4 0 ,0 0 2 0 0 1 5 1 9 ,0 0
с р е д с т в а  м е с т н о г о  б ю д ж е т а 1 2 4 3 4 3 4 5 7 ,9 0 4 4 7 4 0 1 0 0 ,0 0 3 9 8 2 7 9 9 4 ,7 4 3 9 7 7 5 3 6 3 ,1 6

в н е б ю д ж е т н ы е  с р е д с т в а 2 3 3 5 0 0 ,0 0 2 3 3 5 0 0 ,0 0

3) Приложение к паспорту муниципальной программы раздел 5.Сведения о
финансировании структурных элементов муниципальной программы «Развитие
культуры в муниципальном образовании «Глинковский муниципальный округ»
Смоленской области» комплекс процессных мероприятий 3 изложить в
следующей редакции:

3.Комплекс процессных мероприятий «Развитие сети
муниципальных библиотечных учреждений»

1 . Расходы  на  обеспечение
деят ельност и
м ун и ц и п а ль н ы х уч р еж д ен и й

С редства
м естного
бю дж ета

В небю дж етны е
средства

2 7 3 0 2 0 7 1 ,0 0

6 0 0 0 ,0 0

9 2 3 4 0 2 5 ,0 0

6 0 0 0 ,0 0

9 0 3 4 0 2 3 ,0 0 9 0 3 4 0 2 3 ,0 0

2 . Р асходы  на  проведение
см от ров-конкурсов,
ф ест и ва лф , сем инаров, а
т акж е д ругие  аналогичны х
м ероприят ий

С редства
м естного
бю дж ета

3 0 0 0 0 0 ,0 0 1 0 0 0 0 0 ,0 0 1 0 0 0 0 0 ,0 0 1 0 0 0 0 0 ,0 0

3 . О беспечение деят ельност и
м уни ц и п а льны х библиот ек

С редства
м естного
бю дж ета

1 0 0 0 0 0 ,0 0 1 0 0 0 0 0 ,0 0

4 . О плат а ком м унальны х у с л у г С редства
м естного
бю дж ета

4 8 0 0 0 0 ,0 0 1 6 0 0 0 0 ,0 0 1 6 0 0 0 0 ,0 0 1 6 0 0 0 0 ,0 0

5. Г осударст венная
поддерж ка от расли
культ уры  (ком плект ование
книж ны х ф ондов
библиот ек)

С редства
м естного
бю дж ета
С редства

областного
бю дж ета
С редства

ф едерального
бю д ж ета

2 2 9 .0 0

4 2 1 6 .0 0

1 8 3 5 2 .0 0

7 5 ,0 0

1 2 5 7 .0 0

6 1 3 6 .0 0

7 7 ,0 0

1 4 4 0 .0 0

6 1 3 8 .0 0

7 7 ,0 0

1 5 1 9 .0 0

6 0 7 8 .0 0

И т о г о  п о  к о м п л е к с н о м у  м е р о п р и я т и ю : 2 8 2 1 0 8 6 8 ,0 0 9 6 0 7 4 9 3 ,0 0 9 3 0 1 6 7 8 ,0 0 9 3 0 1 6 9 7 ,0 0

4) Приложение к паспорту муниципальной программы раздел 5.Сведения о

финансировании структурных элементов муниципальной программы «Развитие
культуры в муниципальном образовании «Глинковский муниципальный округ»
Смоленской области» комплекс процессных мероприятий 7 изложить в
следующей редакции:

7. Комплекс процессных мероприятий
«Осуществление мероприятий по содержанию и ремонту воинских захоронений, мемориальных

сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества»
1 . Расходы  на благоуст ройст во

и рем онт  воинских
захоронений , м ем о р и а льны х
сооруж ений  и прочих
объект ов, уве ко веч и ва ю щ и х
пам ят ь п огиб ш их при  защ ит е
О т ечест ва

С редства
м естного
бю дж ета
С редства

областного
бю дж ета

41578.00 41578,00

2 Р асходы  на  рем о н т  и
восст ановление воинских
захоронений  и м ем о р и а льны х

С редства
м естного
бю дж ета

431579,90 168422,00 157894,74 105263,16

сооруж ений, находящ ихся  вне
воинских захоронений

С редства
областного

бю дж ета

8200000,00 3200000,00 3000000,00 2000000,00

5) Позицию «Всего по муниципальной программе» изложить в следующей
редакции:

Всего по муниципальной программе,
в том числе:

132799525,9
0

48180993,0
0

42835572,7
4

41782960,1
6

средства федерального бюджета 18352,00 6136,00 6138,00 6078,00
средства областного бюджета 8204216,00 3201257,00 3001440,00 2001519,00
средства местного бюджета 124343457,9

0
44740100,0

0
39827994,7

4
39775363,1

6
внебюджетные средства 233500,00 233500,00

2.Постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с
15.01.2025 года.

Глава муниципального образования
«Глинковский муниципальный округ»
Смоленской области Е.В. Кожухов